AKT THEMELIMI

Sot ne dt. 02/05/2025 me cilesine e “ Ortakeve Themelues ",

DENIS ORUCI i datelindjes 13-10-1998, i lindur ne Sarande, SHQIPERI, madhor me
zotesi juridike dhe per té vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit me
Nr.ID J81013064U ,leshuar nga MPB, Shqiperi me date 11/11/2016,

FATJON LALA i datelindjes 08-08-1998, i lindur ne Sarande , SHQIPERI, madhor me
zotesi juridike dhe per té vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit me
Nr.ID ]J80808048M ,leshuar nga MPB, Shgiperi me date 19-01-2016,

te cilet me vullnet té lire té plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur
ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligjin 9901 date
14.04.2008, " Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ne ligjin * Per QKR”, ne Kodin
Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shogerine tregtare, me pergjegjesi té kufizuar, me
emertimin BOOK KSAMIL shpk.

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti
Neni 1

Emertimi
Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté BOOK KSAMIL shpk. Shogeria do
ti nenshtrohet legjislacionit Shqiptar.Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze
te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket
themelues.

_Neni 2

Forma Juridike
Shogeria BOOK KSAMIL shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).
Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
Regjistrimit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shogéria BOOK KSAMIL shpk, eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe
gé themelohet nga ortaket qé pérballojne humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé
kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Shogeria e ka seline ne adresen:
Qarku Viore, Bashkia Sarande, Ksamil, Rruga Tafil Buzi, Lagjia nr.2, godina me
pasurie nr. 2/503 , Zk 2297.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale,
si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me Vendim te Asamblese
se Ortakeve.
Neni 4
Objekti i veprimtarise

Operator turistik. Ne fushen e turizmit, hotelerise, shitje / blerje biletash
avioni, trageti, autobusi dhe/apo te mjeteve te ndryshme te organizimit e
formave te udhetimeve turistike, udhetime pune etj. Shitje / blerje te
pPaketave turistike, evenimenteve zyrtare dhe jo-zyrtare. Udhetime Turistike
me grupe te organizuara brenda dhe jashte vendit. Shitje / blerje biletash per
evente sportive dhe evenimente te ndryshme kulturore dhe artistike. Makina
me qera. Organizim turesh brenda dhe jashte vendit. Pushime dhe udhetime
me kroeciera. Shoqgeria bashkepunon me agjenci te tjera turistike, udhetimi,
shogeri transportesh etj, vendase dhe / apo te huaja, hotele, resorte,
restorante, individe, familje etj, qe kane objekt veprimtarie te njejte me te



apo qe lidhen me objektin e saj te veprimtarise. Shoqeria do te kryeje aktivitet
ne fushen e promovimit te turizmit vendas e te huaj, bashkepunim me agjenci,
persona juridike, fizike, individe, institucione te ndryshme shteterore /.
publike / private, etj; Shoqeria organizon ture te ndryshme te permasave te
ndryshme ne pjesemarrje, objektiv udhetimi, gellime udhetimi. etj, te
ndryshme, brenda dhe jashte vendit, ne perputhje me legjislacionin e RSH dhe
ate nderkombetar. Shitje te produkteve te agjensise (bileta avioni, bileta
autobusi, makina me qera, transferta, eskursione, rezervime apartamentesh
dhe hotelesh, udhetime turistike, bileta eventesh koncerte, sport, etj)

Neni 5
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne QKR.
KREU II
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 10,000 leké.
Kapitali i shogerise eshte 10,000 leke i perbere nga 2 kuota dhe zoterohet nga ortaket e
shogerise si me poshte :
1. Ortaku Themelues: , DENIS ORUCI zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 5,000 Leke, e cila perfageson 50 % te kapitalit te shogerise,

2. Ortaku Themelues: FATJON LALA , zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 5,000 Leke, e cila perfageson 50 % te kapitalit te shogerise.
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme

dhe as me kontribute né shérbime.
Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise;
Neni 7

Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave teé treté qé nuk béjné pjesé
né shoqgéri, vetém me miratimin e Asamblese se ortakeve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané
lirisht té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu
jané té transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe
pasardhésve.

_KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes sé vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe
llogarité vjetore, té hartuara nga administratori.

Neni 9

Marrja e vendimeve
Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit,te
ortakeve pjesmarres,per ndryshimin e statutit,zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te
regjistruar,shperndarjen e fitimeve,riorganizimin dhe prishjen e shogerise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres,per
geshtje te tjera si:emerimin dhe shkarkimin e administratoreve,te likujduesve dhe
eksperteve kontabel te autorizuar,percaktimin e shperblimeve,perfagesimin e shogerise
ne gjykate.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB.
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Neni 10

Administrimi
Shogeria do te administrohet nga nje administrator i vetem,i cili do te jete
FATJON LALA i datelindjes 08-08-1998, i lindur ne Sarande , SHQIPERI, madhor me
zotesi juridike dhe per té vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit me
Nr.ID J80808048M ,leshuar nga MPB, Shgiperi me date 19-01-2016,
Emerimi i administratorit eshte me nje afat pese vjecar me te drejte riemerimi, i cili ka
te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e themelimit te shogerise te
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se ortakut te vetem
te shogerise.

Neni 11
Kompetencat

Administratori/et kane té gjitha kompetencat pér té vepruar se bashku né marrédhénie
me té tretét né emér té shoqéris€, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave
gé ligji ia jep shprehimisht Asamblese se ortakeve te shogerise.
Administratori/et angazhojne shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve
gé jané né pérputhje me objektin e saj.
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin gé
akti i administratoreve e kalonte objektin e shoqgérisé ose kur té tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.
Klauzolat e ketij statuti gé kufizojné kompetencat e administratoreve, té cilat rrjedhin
nga ky nen, duhet té respektohen nga té tretét.
Administratori/et ose ortaku qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet té kontraktojné
né ¢farédolloj forme qgofté, t& marrin hua te shoqéria, té japin pélgimin né emér té saj,
per paradhénie si dhe té& béhen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet
ndaj té tretéve. Né rast té kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe dhe per ¢faredo shkaku,
edhe para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar si¢ mund té jene
a.Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem té& veprimtarise se saj.
b.Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “Per Falimentimin”
c.Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Ne kete rast Asambleja e ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon
menyren e likuidimit té shogerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne
cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne
likuidim e siper “.

Neni 14

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit Nr.9901
date 14.04.2008"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil , Ligji per QKB, dhe
gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 15

Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne tre ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike,
ne gjuhen shqgipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues
te shogerise tregtare BOOK KSAMIL shpk, nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale.
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